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REPUBLIKA E KOSOVIES /REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO -KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVE/ OPSTINA OBILIC: -
KOSOVO/ MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Komuna e Obiligit me Ligjin pér zonén e rrezikuar mjedisore ( Ligji 05/L-044 ) Eshté shpallur
Z0n€ me interes t& veqanté, andaj né mbéshtetje t& dispozitave (& nenit 12, paragrafi 4 tg Ligjit
Nr. 03/ L -149 pér Shérbimin Civi] (& Republikés s Kosovés, bazuar n Ligjin Nr. 04/1.-077, pér

Marrédhéniet e Detyrimeve nenj 615, me qéllim t& ofrimi t€ shérbimeve t& vecanta - me datén
03.06.2019 shpall:

KONKURS PUBLIK
PER MARRIVESHJE PER SHEERBIME Ti VECANTA
Tri pozita: Jurist
Lokacioni/ vendj punés: Komuna e Obiligit,
Koeficienti : 7

Kohézgjatja e kontrates: me afat té caktuar 6 muaj

Qéllimi i vendit t& punés Hartimi, zhvillimi dhe harmonizimi i legjislacionit dhe

akteve tjera ligiore si dhe dhenia e késhillave per menaxhmentin dhe njésité
organizative té komunés, me mbj kéqyrje t& kufizuar.

Detyrat kryesore:

I. Ndihmon mbikéqyrésin dhe zyrtarin komunal né hartimin e planeve t& punés pér zbatimin e
detyrave (& pércaktuara né bazé t& objektivave tg njésisé dhe Jjep rekomandime lidhur me
realizimin objektivave institucioni :

2. Harton dhe zhvillon legjislacionin dhe aktet tiera juridike, kontrata, marréveshje nga fushe
veprimtaria e Komunés:

3. Bén hulumtime dhe analiza q& ndérlidhén me ligiet dhe aktet nénligjore brenda fushés ss
Pergjegjésisé sé komunés dhe jep rekomandime, késhilla, udhézime pé€r menaxhmentin e
komunés;

4. Béné pajtueshméring o projektligjeve dhe t& akteve t€ tjera nénligjore me Kornizén Kushtetuese
dhe me legjislacionin né fugi né Kosové dhe legjislacionin e Bashkimit Evropian si dhe merr
pjesé né hartimin e strategjisé legjislative (& komungs;

5. Kujdeset q& pérmbajtja dhe forma e projekt akteve normative s jeté e sakté, si nga aspekti
gjuhésor dhe teknik si dhe t€ jené identike ne gjuhét zyrtare:

6. Sipas kérkesés dhe sipas udhézimeve (& nivelit mé (& larte jep opinione ligiore si dhe bén
hartimin e projektmarréveshjeve, projektvendimeve dhe projekt akteve (& tjera;

7. Bashképunon me Njésité tjera brenda komunés pér aktivitetet q¢ ndérlidhen me fushén e
legjislacionit:

8. Kryen edhe detyra tjetér ng pErputhje me ligjet dhe rregulloret & cilat mund t& kérkohen né
mEnyré t& arsyeshme kohs pas kohe nga mbikéqyrési;

Kualifikimet dhe shkathtésité ¢ kérkuara:

-Diploma universitare, fakulteti Juridik;



- Njohuri dhe PErvojé né hartimin. harmonizimin e legjislacionit dhe akteve tjera juridike;

- Njohuri (¢ ligjeve dhe rregulloreve (& aplikueshme né fushat e pérgjegjssise se komunés;

- Shkathtési né komunikim planifikim & punés dhe udhéheqje t¢ ekipit:

- Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim (¢ rekomandimeve dhe késhillave
profesionale:

- Altési pér pérm bushje (& detyrave dhe punéve nén presion:

- Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve (& programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Internetit).

Pozita : Asistent administrative.

Lokacioni/ vendj punés: Komuna e Obiligit

Koeficienti : 5

Kohézgjatja e kontratés: me afat (& caktuar 6 muaj

Qéllimi i vendit t& punés: Sigurim dhe mbéshtetje administrative |

Detyrat kryesore:

1. Siguron mbéshtetje t¢ pérgjithshme administrative dhe teknike pérfshirg posten zyrtare,
telefonatat, skanimin, faksimj dhe kopjimin e dokumenteve, plotésimin e raporteve (¢
shpenzimeve | si dhe hartimin ¢ dokumenteve per takime t& ndryshme:

2. Pérgatité dhe modifikon dokumentet duke pérfshirg korrespondencén, raportet,
memorandumet dhe e-malit pér mbikéqyrésin;

3. Pranon dhe shpérndan korrespondencén pér mbikéqyrésin dhe kujdeset pér mbarévajtjen e saj;
4. Ruan dhe mirémban sistemin clektronik dhe kopjet fizike (& dokumenteve dhe dosjeve (& zyréss
s¢ mbikéqyrésit;

5. Menaxhon kalendarin e takimeve dhe ngjarjeve tjera pér mbik&qyrésin si dhe ndihmon né
zgjidhjen e ndonjé problemi administrativ dhe teknik;

0. Kryen edhe detyra tietér né pérputhje me [ gjet dhe rregulloret té cilat mund t& kérkohen né
ményré & arsyeshme kohe pas kohe nga mbikéqyrési;
Kualifikimet dhe shkathtésité ¢ kérkuara:

- Arsimim i mesém,

-Altési pér zbatimin e procedurave dhe udhézimeve administrative pér kryerjen e detyrave t&
punés;

-Shkathtési komunikimi, pérfshiré aftésing per te interpretuar informata, dhéng udhézime dhe
pércjellé informata tek te tjerét:

-Aftési koordinimi ne nivelin administrativ dhe teknik;

-Shkathtési kompjuterike ne aplikacione t& programeve,

Dy pozita: Zyrtar PEr monitorim té ajrit

LLokacioni/ vendj i punés: Komuna e Obiligit,

Koeficienti : 7

Kohézgjatja e kontratés: me alat (& caktuar 6 muaj

Qé&llimi i vendit té punés: Mbikéqyrja dhe sigurimi i mbrojtjes s ajrit
Detyrat Kryesore:
I.Mbikqyré aktivitetet,pérputhéshmerin e aktiviteteve me standardet dhe normat ligjore pér
mbrojtje t& mjedisit, (& operatoréve (€ cilét veprojn né teritorin e komunés
2.7baton masat me qéllim té kontrollimit t& nivelit t& zhurmés brenda komunave dhe qéshtjeve
tjera mjedisore si pérgjegjési e komunave né bazé (& kétij ligji



3.Studimi, pérpunimi, ruajtja, kémbimi dhe shpallja e t& dhénave dhe rezultateve
hidrometeorologjike dhe rezultateve t& hulumtimeve né rrjetin e monitorimit Te ajrit
4.Mirémbajtja dhe zhvillimi j sistemit llogarités, ne bazeés s@ & dhénave e t& prognozimit pér
kryerjen e ajrin
5.Kryerja e matjeve, vrojtimeve meteorologjike
0.P¢rcjellja sistematike dhe konstatimi i ndotjes s& ajrit,
7.Dhénia e raporteve, parashikimeve dhe paralajmérimeve t& organeve kompetente qendrore dhe
lokale mbi gjendjen e ajrit
8.I'uqizimi i masave pér mbrojtje ¢ ajrit dhe zhurmes.
8. Kryen edhe detyra tietér né pérputhje me li gjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né
ményré té arsyeshme koh@ pas kohe nga mbikéqyrési;
Kualifikimet dhe shkathtisité e kérkuara:
- Diplomé universitare.
- T€ keté njohuri n¢ legjislacionin dhe politikat vendore dhe standardet né lémin mjedisit;
- Shkathté&si né komunikim planifikim t& punés dhe udh€hegje (& ekipit;
- Shkathtesi hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t€ rekomandimeve dhe
késhillave profesionale:
- Afitési pér pérmbushje t¢ detyrave dhe punéve nén presion;
Shkathtési kompjuterike & aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point,
Access, Internetit). :
Pozita: Inspektor sanitar.
Lokacioni/ vendi i punés: Komuna ¢ Obiliqit, Drejtoria pér Inspekcion ,
Koeficienti : 6.
Kontrata : me afat t& caktuar 6 muaj .
Detyrat kyce:
-Inspekton objektet pér prodhimin dhe qarkullimin e artikujve ushgimor dhe objektet hoteliere
shérbyese.,
-Inspekton objektet shendetésore, objektet shkollore, parashkollore, objektet e kulturés, sportit
dhe rekreacionit objektet publike dhe vendbanimet publike..
-Béné kontrollimin e ujit Per pije né lokalitetet urbane dhe rurale t& stabilimenteve dhe aparateve
pér furnizimin me ujé & pijés.
-Rekomandon pér deratizimin. dezinfektimin dhe dezinsktimin .
-Ndérrmerr masa dhe jep udhézime ng parandalimin ¢ sémundjeve epidemiologjike  dhe
imunizimin e popullatés.
-Harton procesverbale dhe nxjerr aktvendime,
-Gjaté kryerjes sé kontrollit dhe (& inspektimit , inspektori &shté i obiguar (& respektoj Ligjet né
fuqi
-Kryen edhe detyrat (& tjera t¢ parapara me ligj dhe akte tjera nénligjore.
Shkathtésité, kualifikimi:
-Diplomé e shkollés sé mesme . drejtimi : Mjekési , Sanitari apo Teknologji Ushgimore.
-Njohuri dhe pérvojé né fushén e cila ndérlidhet me detyrat e punés;
-Shkathtési né komunikim planifikim t& punés;
-Shkathtési hulumtuese, analitike. vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe késhillave;
-Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;
-Shkathtési kompjuterike (& aplikacioneve (& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).



Pozita : Zyrtar i larte pér trashégimi kulturore.

vendi i punés / Drejtoria e Kultures Rini dhe Sport
Lokacioni: Komuna e Obiliqit
Koeficienti : 7
Kohézgjatja e kontratss: me afat 1& caktuar 6 muaj
Detyrat kryesore:
I.Identifikon objektete dhe lokalitete nga trash&gimia kulturore né territorin ¢ komunés s¢ Obiligit
2.Harton politika lokale per ruajijen dhe promovimin e trashégimisé kulturore, historike,shpirtérore etj.
3.N& bashképunim me udhéheqésin koordinon dhe pergatité programin pér edukim dhe vetédijésim
publik, né mbrojtjén e trashégimisé kulturore dhe promovimit té turizimit.
4.Harton programe me Qéllim & promovimit t& traditaye nga trashégimia popullore dhe gastronomia
lokale.
5.Harton programe Per promovimin e diversiteti kulturor.
6.Planifikon buxhetin Per projektet dhe programet ne favor t& mbrojtjes dhe vierave € trashégimise
kulturore .
7.Bashképunon ngusht€¢ me OJQ-t& kulturore lokale, MKRS dhe institucionet tjera relevante pér
mbrojtjen e trashégimisé kulturore.
Kualifikimet dhe shkathtésité ¢ kérkuara:
-Diplomé universitare né: Trashégimi kulturore; histori,etnologji
- Njohuri dhe pérvojé né fushen e trashégimisé kulturore dhe historike
-Njohuri té ligjeve dhe rregulloreve té aplikueshme lidhur me trashégimi kulturore;
-Shkathtési né komuniki » planifikim té punés dhe hartimit t& programeve pér mbrojtjen e
kulturore
-Shkathtési né komunikim planifikim té punés dhe udhéhegje té ekipit;
-Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave;
- Aftési pér permbushje t& detyrave dhe punéve nén presion;
-Shkathtési kompjuterike (& aplikacioneve tég programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).



Pozita: Inxhinjer i ndértimit \

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiligit,

Koeficienti : 7.

Kontrata : me afat (& caktuar 6 muaj .

Detyrat kyge:

I. Harton dhe zhvillon planet ¢ punés ng pajtim me mbikéqyrésin PEr zbatimin ¢ detyrave (&
pErcaktuara né bazg & objektivave (& njésisé dhe jep rekomandime lidhur me realizimin e kétyre
objektivave:
2. Ngé bashképunim me mbikéqyrésin, beng vler€simin e proceseve dhe procedurave (&
brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qéllim (€ rrigjes s¢ efikasitetit dhe
cilésise si punés:

3. Analizon rregulloret, standardet dhe procedurat né fushén e ndértimit dhe rekomandon
pErmirésimin e proceseve nése Eshié e nevojshme:
4. Zhvillon dhe si guron zbatimin rregulloreve, politikave, programeve dhe standardeve né fushen
¢ ndértimeve:

5. Ndérmerr fushata vetédijesuese pér respektimin e kushteve urban-teknike dhe né bashképunim
me inspektoratin komunal mbikéqyré ndértimet
6. Mbané bazén e & dhénave pér ndértimet q€ jané pa leje dhe bashképunon me inspektoratin
komunal dhe sektorin e legalizimit né shkémbimin e informatave:

7. Pérgatité lejet komunale (€ ndértimit pér subjektet afariste q¢ kané plotésuar kushtet ligjore pér
njé gjé (& tille:

8. Kryen edhe detyra tjetér ne pErputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen né
ményré t€ arsyeshme kohe pas kohe nga mbikéqyersi:

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

-Diplomé universitare drejtimi : ndértimeari, arkitekturg |

-Njohuri dhe PErvojé né fushén e ndértimeve (& larta dhe t& uleta

-Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udhéheqje t& ekipit;

-Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave:

- Aftési pér pérm bushje & detyrave dhe punéve nén presion;

-Shkathtési kompjuterike & aplikacioneve tg programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).
Pozita : Zyrtar i Shérbimeve sociale dhe familjare — Qendra Pér puné sociale
Lokacioni/ vendj punés: Komuna e Obiliqit,
Koeficienti : 6.5
Kohézgjatja e kontratés : me afa L€ caktuar 6 muaj

Detyrat kryesore

-Bén mbrojtjen e femijeve pa kujdes prindor ,strehimin famijar kujdestarin strehim familjar te
perkohshme jep mendim lidhur me adoptimin e femijev prane Gjykates Komunale

-Bén mbrojtjen e femijeve me sjellje asociale dhe delikuent

-Shqyrton rastet e abuzimit si dhe lenjes pas dore te femijeve dhe merr masa dhe veprime te duhura
-Punon ne sanimin e mardhenjeve familjrae te ¢rregulluara bashkeshortore dhe familjare

-Bén propzimin per besimin e fémijéve ne raste e shkurorzimit te prinderve dhe percjelle realizimin
¢ kontaktimeve

-Menagjon raste e viktimave te dhunes ne familje dhe rastet e trafikimit

-Bén mbrojtjen e t& moshuarve d he jep propozime lidhur me raste

-Pergatit edhe shkresa fjera admnistrative lidhur me kerkesat e paleve



-Bén bartjen e sherbimeve socilase ne bazen e te dhenave si dhe intervenimet ge i ben
-Bashkpunon me Koordinatorin e Shérbimev Sociale dhe Drejtorin e Qendres

-Pérgatit anamneza sociale - raporte per Gjykata Komunale si dhe te Qarkut

-Kérkon mendimi nga Paneli ne DMS lidhur me aplikimin e formave mbrojtese per fémijé né
I'lCVO]C‘

Kualifikimet dhe shkathtésité e kérkuara:

- Diplomé universitare.

- Altési né zgjidhjen e problemeve per ¢Eshtjet teknike ose procedurale qé dalin nga procesi i punés;
- Aftésia pér té organizuar punén e vet dhe pér te koordinuar stafin e nivelit administrativ;
- Shkathtési hulumtuese , analitike dhe t& vierésim (& informacionit;

- Shkathtési kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access);

T@ interesuarit aplikacionit duhet {’ia bashkéngjisin kéto dokumente - déshmi pér pérgaditjen
shkollore ,dokumentin i identifikimit (leternjoftimi ) Diplomat qé& jané jashté Republike se
Kosovés té verifikohen né Ministring e Arsimit.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Zyrén Pritése.

Afati pér paragitjen e aplikacioneve éshté 8§ dité nga data e publikimit.

Dokumentet e pa kompletuara dhe t& arritura pas afatit nuk do t& merren né shqyrtim.

Kandidatét (€ cilét hyjné né listén ¢ ngushté do té njoftohen pér intervisté pérmes tabelés sg
shpalljeve dhe telefonit. Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabart & punésimit pér té
gjithe shtetasit e Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé mashkullore
dhe femrore nga té gjitha komunitete né Kosové,

Kryetar i Kgm |
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